Outre les annales, cette partie du manuscrit con-
tient deux notes d'un autre caractére. A la marge
du folio 5v° on trouve une courte notice théolo-

(1) Les notices suivantes sont écrites de la main 2 : 1049,
1055, 1069, 1071, 1079, 1081, 1088, 1089, 1090, 1093, 1095, 1096 (en partie),
1097 (en partie), 1099 (en partie), 1100 (en partie), 1102, 1103, 1109
(en partie), 1110 (en partie).

(2) Les notices suivantes sont écrites de la main 3 : 1096 (en
partie), 1097 (en partie), 1098, 1099 (en partie), 1100 (en partie),
1104, 1106, 1107, 1108, 1109 (en partie), 1110 (en partie).
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gique, écrite de la main 1*. Elle a été beaucoup
endommagée par le relieur; le commencement de
la plupart des lignes est tranché, et les six ou sept
derniéres lignes manquent entiérement, car le coin
au bas de la page est arraché. En tout cas, cette
notice ne possede pas beaucoup d’intérét (').
L’autre notice se trouve au folio 12v°, et com-
mence en face de la mention, dans les annales,
sous 817, de la mort du comte Lideric. Elle est la
Genealogia Bertiniana, généalogie des comtes de
Flandre, de Lideric jusqu’'a Robert II (T 1111), et
elle est écrite de la main 2, du commencement du
XII® siecle (°). Selon l'avis de Bethmann, cette
généalogie, dont on posséde quelques copies, iut

(1) Voici cette note théologique : les lettres entre crochets ont
éte tranchées par le relieur et je les ai restituées par conjecture.
« (Cojrpus Christi ecclesia est. (Ca)pilli Christi multitudo sanc-
torum dealbatorum. (Ocjuli eius doctores ecclesiarum sunt.
(De)ntes eius apostoli et predi(c)atores novi Testamenti (qui)
precidunt homines ab erroribus. (Li)ngua Christi evange(l)icus
sermo est. (Mand)uces eius predicatores sunt evangelii. (Gu)ttur
illius dulcedo (v)erborum illius. (Lab)ia eius annuntiatores (v)erbi
illius, ...pa(...ba?) Christi homo assumptus (v)erbo vel perfecti
omnes. ...Christi operarii iusticie. ...ci eius pro iusticia ...onizantes,
(Dextjera Domini testamentum ..ium vel electi, (Sinis)tra eius
testamentum ...tus vel reprobi. ..a Christi evangeli(ca) doctrina.
(Mam)ille eins duo testamenta. (Vent)er Christi lavacrum (reg)ene-
rationis. ...stina eius secre(tum) divinitatis. (Crurja eius apostoli
et predica(tor)es ecclesiam sustinentes Domini. Homo assumptus
(a ver)bo vel sancti apostoli. (Brach}ii fortes in ecclesia. (Ped)es
eius infirmi in (ec)clesia. ...ita Domini sunt ...i. ...Christi ecclesia
est. ... eius passio est. ... eius sancta ecclesia ...sa cruore. (Alt)are
eius populus (fidel)ium. ...licia ... ».